
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 644 del 08/10/2024

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 644 DEL 08/10/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN CORSO 
TRENTO E TRIESTE E VIE LIMITROFE PER IL RIPRISTINO DELLE LINEE AUTOBUS.

        

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, a seguito dell’interdizione alla viabilità per l’esecuzione dei lavori di 
riqualificazione della via c.so Trento e Trieste, è stato riorganizzato il servizio di trasporto 
pubblico con interruzione e modifica temporanea delle corse da e per il Centro Storico;

CONSIDERATO che, con la riapertura alla circolazione di c.so Trento e Trieste, risulta cessata 
l’esigenza che ha determinato la sospensione suddetta e che pertanto è possibile ripristinare il 
servizio di trasporto pubblico anche in attraversamento del Centro Storico con transito e sosta in 
c.so Trento e Trieste;

TENUTO CONTO delle risultanze del sopralluogo congiunto con i rappresentanti della ditta START 
spa, nel corso del quale sono state valutate tecnicamente le possibilità di sosta in relazione alle 
conformazioni specifiche dei luoghi;

RITENUTO opportuno, per i motivi sopra esposti, disciplinare la sosta nelle vie e piazze citate, 
tenendo conto delle specifiche esigenze tecniche e degli spazi necessari alla sosta temporanea 
dei mezzi;

RICHIAMATO 
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a 
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”; 
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a 
decorrere dal 1° febbraio 2023”;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 644 del 08/10/2024

-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi 
dirigenziali a decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla 
Deliberazione di Giunta Comunale nr. 332 del 19 settembre 2023;
- Il Decreto Sindacale n.27 del 19/07/2024 ad oggetto: “Conferma incarichi di funzioni 
dirigenziali attribuiti con Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 fino al 31 dicembre 2024 e 
comunque fino all’approvazione della nuova macrostruttura dell’Ente”;

VISTO gli artt. 6, 7 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada"; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con D.P.R.16/12/1992 n. 495; 

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18/8/2000, n. 267; 

DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

Per i motivi indicati in premessa, di regolamentare la circolazione stradale in c.so Trento e Trieste 
e vie limitrofe come segue:

- Ripristino del capolinea bus in piazza S.Orlini con rifacimento della segnaletica 
orizzontale al lato Sud della via;

- Ripristino fermata “a richiesta” in piazza F.Simonetti lato Est, nei pressi dell’ex edicola;
- istituzione del divieto di sosta 0-24 e rimozione coatta al lato Ovest di c.so Trento e 

Trieste, con contestuale revoca del divieto di fermata.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 
del D.Lgs 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto 
disposto dalla presente ordinanza.

Al Servizio Segnaletica l’incarico di rendere noto al pubblico quanto sopra disposto provvedendo 
all’adeguamento della segnaletica stradale necessaria in ossequio alle prescrizioni stabilite dal 
D.L.vo 30/4/92 n.285 s.m.i. (Nuovo Codice della Strada) e suo Regolamento di Esecuzione ed 
Attuazione approvato con D.P.R. 16/12/92 n.495.

AVVISA
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente 
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della 
Legge 1034/1971 entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale 
Marche, in alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro il termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 644 del 08/10/2024

La presente Ordinanza annulla/revoca/modifica ogni precedente ordinanza in contrasto con il 
presente provvedimento e sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Comunale. 

L’inottemperanza agli obblighi e divieti disciplinati alla presente ordinanza comporterà 
l’applicazione delle sanzioni previste dal Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n.285 e s.m.i.  

Copia del presente atto è trasmessa a:

- Sindaco
- Polizia Locale
- Prefettura
- Questura
- Settore 7 (segnaletica)
- URP comunicazione e aggiornamento sito

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-10-08T16:14:05+0200
	PATRIZIA CELANI




